令和２年３月２日

保護者各位

新型コロナウイルス感染症予防に伴う臨時休業中の課題について

志布志市立安楽小学校

校長  村岡  由一

 日頃から本校の教育活動に対し，御協力をいただきありがとうございます。

３月３日（火）から 15日（日）までの期間が，新型コロナウイルス感染症予防に伴う臨時休業となり

ました。臨時休業の趣旨を踏まえ，この期間は不要不急の外出を控え，自宅で過ごさせてください。

つきましては，臨時休業中の課題を下記のとおりといたしました。計画的に学習が進められるように，

御家庭でも声かけをしていただけると助かります。よろしくお願いします。

記

学年 内容

１年

・ たくしゅう，漢字ノート 14日分

・ 音読・読書 毎日

・ プリント 20まい

・ 計算ドリル，漢字スキル，書写ノート 全てすませる

２年

・ たくしゅう 14日分

・ 音読・読書 毎日

・ プリント 15まい

・ 計算ドリル，漢字スキル，書写ノート 全てすませる

３・４年

・ 一日のあゆみ（日記・漢字・宅習）10日分

・ プリント 20まい

・ 音読 毎日

・ 読書１日 20分 毎日

・ 漢字スキル，計算ドリル 全てすませる

 （習っていないところも，教科書を見ながら解くこと。）

５年

・ 毎日音読（国・社・理の教科書で，習っていないところを読む）

・ 毎日読書

・ 宅習帳（週当たり５日分，15日までだと 10日分）

・ 計算ドリル 全てすませる。

・ プリント集 チャレンジ

６年

・ 漢字練習 １日１ページ

・ 希望 15ページ

・ 教科書音読 全教科

・ 外国語アルファベット練習

・ 自学ノート １日１ページ以上

・ 計算ドリル 解き直し

・ 「お別れの言葉」「旅立ちの日に」練習